Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_____________г.  № ______

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области  от 24 июля 2014 г. № 600-пп

  Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 24

июля 2014 г. № 600-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников областного государственного бюджетного учреждения,

подведомственного департаменту лесного хозяйства, контроля и надзора за

состоянием лесов Магаданской области»  следующие изменения:

 В Примерном положении об оплате труда работников областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного

департаменту лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

 - пункт 2.1 раздела 2 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников  Учреждения, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения

профессий рабочих к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации  от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по

общеотраслевым профессии рабочих,

руб.

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень             5482 6766

2 квалификационный уровень 6495 8317

3 квалификационный уровень Х  9666

4 квалификационный уровень Х  10256

По профессиям рабочих, в отношении которых предусмотрено

присвоение квалификационных разрядов, минимальные  оклады

устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных

разрядов:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

5482 5716 6238 6766 7542 8317 8892 9366 »

;

 - пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по должностям руководителей, специалистов

и служащих» изложить в следующей редакции:

 «3.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих Учреждения

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации  от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

 Минимальные оклады работников, занимающих должности

руководителей, специалистов и служащих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и

служащих, руб.

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четверты

й

уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 5924 6926 10256 14293

2 квалификационный уровень 6425 7595 11058 15362

3 квалификационный уровень Х 8263 11872 16432

4 квалификационный уровень Х     8918 12675 Х

5 квалификационный уровень Х 9588 13490 Х »;

 - пункт 4.1 раздела 4 «Условия оплаты труда работников лесного

хозяйства» изложить в следующей редакции:

 «4.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения

по профессиональным квалификационным группам должностей работников

лесного хозяйства устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации  от 8 августа 2008 г. № 390н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников лесного хозяйства».

 Минимальные оклады работников лесного хозяйства:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ

должностей работников лесного

хозяйства, руб.

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четверты

й

уровень

1 2 3 4 5

нет 5482 Х Х Х

1 квалификационный уровень Х 6417 9493 13236

2 квалификационный уровень Х 7187 10740 14306

3 квалификационный уровень Х 7956 11990 Х

4 квалификационный уровень Х 8725 Х Х »;

 - пункт 5.1 раздела 5 «Условия оплаты труда работников воздушного

транспорта» изложить в следующей редакции:

 «5.1.  Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения  по профессиональным квалификационным группам должностей

работников воздушного транспорта устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими   должностей к ПКГ, утверждённым приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 8 августа 2008 г. № 393н  «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников воздушного транспорта».

 Минимальные размеры окладов работников воздушного транспорта:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по

ПКГ должностей работников

воздушного транспорта, руб.

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 6417 9493 13236

2 квалификационный уровень 7187 10262 14749

3 квалификационный уровень 7956 11031 16220

4 квалификационный уровень 8725 11800 Х ».

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и  распространяется на регулируемые отношения, возникшие с 01 октября

2020 года.

Губернатор

Магаданской области

             С.К. Носов

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием

лесов Магаданской области

ул. Набережная р. Магаданки 15,  г. Магадан, 685000

Тел. / факс (4132) 62-71-12, 62-71-10 E-mail: l a r i x @ ma g l a n . r u

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области «

«О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области  от 24 июля 2014 г. № 600-пп»

Правовым основанием настоящего  постановления является

распоряжение Правительства Магаданской области от 30 сентября 2020 г. №

199-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников».

Проект предусматривает увеличение минимальных окладов работников

подведомственного учреждения – Магаданского областного

государственного бюджетного учреждения «Северо-Восточная база

авиационной и наземной охраны лесов» на 3 процента.

Финансовые средства на увеличение минимальных окладов работников

предусмотрены за счет средств субвенции из федерального бюджета на

исполнение переданных Российской Федерацией  полномочий в области

лесных отношений.

Принятие настоящего проекта постановления не потребует выделения

средств из областного бюджета Магаданской области, не повлечет признания

утратившими силу или внесения изменений в иные нормативные правовые

акты.

Врио руководителя департамента

лесного хозяйства Магаданской области                                       В.И. Харламов